
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2017/107083-20001102/1 
 
Zaměstnávání OZP 
 

Žádost: 
ze dne 22. 11. 2017 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám o poskytnutí následující informace: Které právnické osoby s oprávněním k podnikání 
v České republice zaměstnávají více než 50% osob se zdravotním postižením na zřízených 
nebo vymezených chráněných pracovních místech?“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
Úřad práce České republiky neeviduje všechny zaměstnavatele v České republice 
zaměstnávající více než 50 % osob se zdravotním postižením na chráněných pracovních 
místech; eviduje však zaměstnavatele, kteří žádají o poskytnutí příspěvku dle ust. § 78 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (na uvedený 
příspěvek má nárok pouze zaměstnavatel zaměstnávající na chráněných pracovních 
místech více než 50 % zaměstnanců se zdravotním postižením z celkového počtu 
zaměstnanců). V příloze tohoto dopisu Vám proto zasíláme přehled zaměstnavatelů, kteří 
podali žádost o poskytnutí uvedeného příspěvku za 3. čtvrtletí roku 2017. 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme do Vámi uvedené datové schránky xxx.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Příloha: dle textu (1x) 
 
 


